Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

469Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

ld:09FECSA506DF3D9B

~
eetiiilãilõlllaul
~Of!,fIW9fiQ111'0008

,mooooe,Aur IPJ!! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRAT O

CONTRATO N • 0 36/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 004/20 23/PM BP
PROCESSO A DMINI STRATI VO Nº 008/20 223

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E I NSCRIÇÃO DOS
BENS MÓVEIS PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, DE ACORDO COM
O TERMO DE REFER~NCIA".

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUf•PI, pessoa jurídica de direito público inte rno, com
sede na Fra ncisco Oelmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N,ª 01.612.622/0001-
33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, bras ileiro, casado, residente e
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piaui.

CONTRATADA: a empresa FOCO SMART LTDA - ME, Inscrita no C,N.P,J,(MF) sob o n.• 26,807,519/0001-
70, estabelecida na cidade de Teresina - PI, à Rua Benjamin Cosntant, 1508, sala 106, Centro, que apresentou
os documentos exigidos por lei, neste ato representado por seu proprietário o Sr. Tiago Rodrigues Ferreira,
bras ileiro, casado, empres ário, portador da cédula de identidade sob o n ll 2995730 SSP/PI, CPF:
030.138.133-00.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICf PIO DE BETÂNIA DO PIAUI, para o exercício de
2023.

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mU rea is).

DATA DA ASSINATURA D O CONTRATO: 01 de março de 2023.

VIGtNCIA DO CONTRATO: de 01/03/2023 até 31/12/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, s ubsldtarlamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto
Federal n" 10.024/2019, Decreto Fede ral n" 7 .892/2013 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pe rtine ntes.

INFORMAÇÕES ADICIONA.IS: Sede da Prefeitura do Municfpio, Rua Francisco Oelmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld : 0471AFC390B73B37

DECRETO N" 347, DE01 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a. convocação da VII Conferência
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Fra.ncinõpolis-PI.

o PREl"'BITO DE 11"R.A.111CIKOPOLIB. l!CBTADO DO PIA.uf e o co•&ELHO
MVllll'I CIPAL DOS DIREITOS DA C.uAJIÇA IC DO ADOLEBCEll"TB. no uso de suas
atribuições legais e considerando Lei Municipal nºl4S/ 2000 e suas alterações.

D E CRETAM,

Art:. 1 • - Fica convocada a vn Conf"erência Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente a ser realizada nos dias 15 e 16 de março de 2023. aprovada pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e promovida pela
Secreta.ria Municipal de Assistência Social.

Art:. 2 • - O te:ma da vn Coni"erência Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente será de acordo com as etapas esta.dual e nacion.al: "A situação dos
direitos hUDJ.anos de crianças e adolescentes em. tempos de pandemia. de Covid- 19:
violações e vulnerabilidades~ ações necessárias para reparação e garantia de pollticas
de proteção integral~ com respeito à diversidade"'.

Aft. ao -A coordenação geral da VII ContCttncia ficará a cargo do Conselho Municipal
dos Direitos d.a Criança e do Adolescente - CMDCA.

Aft. 4 ° - A Comissão orga.n.iza..dora da Confettncia. caberã:

I - Orientar e acompanhar a realização e resulta.dos da VIl Conferência Municipal dos.
Direitos d.a Criança e do Adolescente.

II - Preparar e acompanhar a operacionalização da vn Conferencia Municipal;

IIl - Dar suport.c técnico-operacional durante o evento;

IV - Organizar e coordenar a VII Conferência Municipal.

V - Mobilizar o público alvo para participar das conferências.

Art:. & • - As orientações, as normas, a rcgula.Ulenta.ção, a programação e a f"orma de
realização da conf"erêncla sedio divulga.das posteriormente por m.eio de Resoluções e
Inf'ormes do CMDCA, baseando-se nas documentações en:iit:idas pelo Conselho
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado do Piauí (CE OCA/PI) e
Conselho Nacional dos Direitos da. Criança e do Adolescente (CONANDA) .

Art. 6 • - Este Decreto entra em. vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contré.ri.o.

PauloCô
Prcf"eito

023.

ld:07383AB44BCB3761

*
Francinópolis

-

Prefeitura de

Terra de gente 111lz SEMEC
Secretaria Municipal de

Educação

EXTRATO DE CONTRATO SELEÇAO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 00 1/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2023/PMF/SEMEC. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FRANCINÓPOLIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO - SEMEC, REPRESENTADO
PELA SRA. ELIANE RODRIGUES DE MORAIS. CONTRATADO: MAGNA ROSSANA ALMEIDA DOS
SANTOS. CPF: 829.066.883-04. OBJETO: CONTRATO TEMPORÁRIO DE PROFISSIONAL PARA
PRESTAR SERVIÇO COMO PSICOPEDAGOGA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FRANCINÓPOLIS.
FUNDEB E/ OU RECURSOS PRÓPRIOS. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. BASE LEGAL: LEI
MUNICIPAL Nº 02/2005. V!Gli:NCIA: ATÉ 31/12/2023. VALOR R$ 3.300,00 MENSAL.

ld: 13B5ABEF95A53C38

Pntfaltura da

Francinópolis
T..-rad9 gerltefellz

CPL
COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023

OBJETO: Prestação de serviço de elaboração de projeto básico
para adequação de estradas vicinais no município de
Francinópolis - PI.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, I da Lei nº 8 .666/93
(dispensabilidade de licitação).
VALOR: R$ 13.343,00 (treze mil, trezentos e quarenta e três
reais) .
CONTRATANTE: Município de FRANCINÓPOLIS/PI.
CONTRATADA: PÚBLICA SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E
DESENVOLVIMENTO LTDA.
CNPJ: 40.516.749/0001-00
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS.
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitações - PMF /PI.

ld:089B802CA9553C48

Prefeitura de
Francinópolis
Temi ele genw t.llz

EXTRATO DE CONTRATO

Ato: Contrato Administrativo n º 045/2023
Procedimento: Dispensa de Licitação nº 015/2023
Objeto: Prestação de serviço de elaboração de projeto básico para adequação
de estradas vicinais no município de Francinópolis - PI.
Contratada: PÚBLICA SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E
DESENVOLVIMENTO LTDA.
CNPJ: 40.516.749/0001-00
Contratante: Município de FRANCINÓPOLIS/PI.
Valor: R$ 13.343,00 (treze mil, trezentos e quarenta e três reais) .
Data ela assinatura: 01/03/2023 Vigência: 12 (doze) meses
Recursos: RECURSOS PRÓPRIOS.
Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF /PI.

Paulo César Rodrigues de Morais
Prefeito de Francinópolis - PI

CONTRATANTE

Luiziane Ribeiro Eaperança de Oliveira
Representante Legal

CONTRATADA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org